
 در کشور چه خبر است؟
چه کسی پاسخگوست؟

به نظر می‌رسد با استقرار دولت چهاردهم عملًا ماه 
عسل دولت هم به پایان رسیده است.

تعطیلی سه هفته‌ای مجلس و تعطیلات گذشته 
باعث شد تا بسیاری از اخبار مهم انعکاس چندانی 
نداشته باشد و در دولت هم اراده‌ای برای پاسخگویی 
به این رخدادها وجود ندارد هر چند که بعضی از 
این رخدادها به دولت پزشکیان مربوط نمی‌شود اما 
به هر حال ارثیه‌ای است که به آن‌ها رسیده و باید 
پاسخگوی افکار عمومی باشند.یکی از رخدادهای مهم 

بی پاسخ این است. 
1- طبق اعام بانک مرکزی، از ابتدای سال 
۱۴۰۳ تا ۱۳شهریور‌ ماه، بیش از ‌۳۰میلیارد دلار 
ارز برای واردات تخصیص یافته است. در آخرین 
گزارش تأمین ارز بانک مرکزی در این بازه زمانی، 
30میلیارد و ‌۴۸میلیون دلار ارز کشور تامین شده 
است. بر اساس این گزارش، حدود ‌6/5میلیارد دلار 
به کالاهای اساسی و دارو، بیش از ‌۱۶میلیارد دلار 
به کالاهای تجاری و بازرگانی و ‌۷۴۷میلیون دلار به 
بخش خدمات تخصیص داده شده است. مقدار ارز 
کل تامین شده نسبت به هفته گذشته )۱۰ شهریور( 
‌2/2درصد و برابر با ‌۶۴۷میلیون دلار بیشتر بوده است.
سوالی که اکنون افکار عمومی را به خود مشغول 
کرده این است که این مقدار ارز به چه نهادهایی 
اختصاص یافته که اثرات آن در زندگی و معیشت 
مردم نه تنها مشهود نیست، بالعکس با گذر زمان نه 
تنها بر قیمت کالاهای اساسی افزوده شده بلکه هیچ 

گرهی از مشکلات مردم را باز نکرده است.
2- در سفر اخیر رییس‌جمهور روسیه به آذربایجان 
برای نخستین‌بار شاهد عیان شدن موضع پنهانی 
روس‌ها در حمایت از کریدور ارتباطی زنگزور شدیم. 
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در انتقاد از 
ارمنی‌ها اعلام کرد که ارمنستان در حال خرابکاری 
در اجرای پروژه ارتباطی )کریدور زنگزور( است. هدف 
مسکو به دست گرفتن کنترل کریدور »زنگزور« است 
که الهام علی‌اف با آن موافق است. اگرچه پیش از این 
نیز برخی مقامات روسی از جمله سفیر روسیه در باکو 
و وزیر حمل‌ونقل این کشور تلویحاً به این موضوع 
اشاره کرده و چراغ سبز نشان داده بودند. اظهارات 
اخیر لاوروف در جریان سفر پوتین به آذربایجان 
آشکارترین و سطح بالاترین موضع‌گیری روسیه در 

این زمینه تلقی می‌شود.
ارمنستان مخالفت آشکاری با ایجاد دالان زنگزور 
نکرده اما در عین حال مسیرهای جایگزینی هم برای 
آن معرفی کرده و از طرح موسوم به چهارراه صلح 
سخن به میان آورده است‌ اما از مواضع مکرر ایروان 
چنین برمی‌آید که این کشور تلویحا با کریدور زنگزور 

مخالفتی ندارد.
آذربایجان، روسیه و ترکیه با تحت حاکمیت 
ارمنستان قرار گرفتن‌ این محور و حفظ تمامیت 
ارضی ارمنستان مخالفتی ندارند اما بر عدم استقرار 
پست‌های مرزی و گمرکی ارمنستان به دلیل تردد 
شبانه‌روزی اهالی آذربایجان و نخجوان و بین‌المللی 

شدن این کریدور تاکید دارند.
همواره این سوال بدون پاسخ مانده که اگر با وجود 
انسداد مرزی با ایران، ارمنستان که تخت گاز به سوی 
غرب می‌رود و دیگر بازیگران و ذی‌نفعان منطقه‌ای 
و فرامنطقه‌ای به عملیاتی شدن این کریدور چراغ 
سبز نشان دهند، جمهوری اسلامی ایران چه واکنشی 
نشان خواهد داد یا اینکه چه واکنشی می‌تواند نشان 

دهد؟
3- یکی از گرفتاری‌های دولت در حال حاضر این 
است که تکلیف رییس بانک مرکزی کابینه معلوم 
نشده است. نگه داشتن محمدرضا فرزین در منصب 
ریاست بانک مرکزی پس از سپری شدن نزدیک به 
یک ماه از روی کار آمدن پزشکیان آیا به معنای 
این است که قرار نیست در این نهاد مهم اقتصادی 
و سیاستگذاری اصلی ارز و پول تغییری صورت 
پذیرد؟ اگر چنین سناریویی تهیه شده و رییس دولت 
چهاردهم رییس بانک مرکزی را تغییر نخواهد داد 
باید به طور شفاف بیان شود. اگر چنین نیست و 
پزشکیان خود تشخیص داده است فرزین همچنان 
در مقام رییس بانک مرکزی بماند باید از وی پرسید 
آیا سیاست‌های ارزی وی را قبول دارد؟ واقعیت این 
است که فعالان اقتصادی اعم از تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان گلایه‌های پرشماری از رفتار رییس 
بانک مرکزی داشته و دارند. صادرکنندگان باورشان 
این است که وی در بانک مرکزی کاری کرده است 
که صادرات به مرور به محاق برود. وقتی رییس بانک 
مرکزی صادرکنندگان را مجبور می‌کند دلارهای 
صادراتی خود را به قیمت زیر بازار به دولت بفروشند 
معنایش تضعیف صادرات است. از طرف دیگر سیاست 
ارزی اتخاذ شده از سوی فرزین راه رانت‌خواری در 
واردات را باز کرده است. تخصیص 30میلیارد دلار 
با نرخ‌های متفاوت رانت عظیمی تولید کرده و راه را 
برای واردات با هدف رانت‌خواری گسترده کرده است.

سیاستگذاری ارزی برای اقتصاد ایران در کنار 
سیاستگذاری بودجه‌ای و سیاستگذاری مالی یک پایه 
اصلی فعالیت‌های اقتصادی است. اگر قرار است فرزین 
بماند باید گفت که آیا رییس سازمان برنامه‌وبودجه 
و وزیر اقتصاد با او سازگار خواهند شد، یا اوست 
که خود را با این دو مقام ارشد سازگار می‌کند.این 
روزها که مقوله سیاست خارجی بر داستان ارز سایه 
افکنده است، گفته می‌شود بانک مرکزی با ارزپاشی 
می‌خواهد دلار را ارزان کند، از این‌رو باید تکلیف 
رییس بانک مرکزی را معلوم کرد. بدیهی است 
کارشناسان در این وضعیت نمی‌توانند تصمیم بگیرند 

و کارها بر زمین خواهد ماند.
به هرحال این سه رخداد مهم و بنیادی در حقیقت 
توپ را در زمین دولت انداخته است که باید هرچه 

سریعترپاسخ‌هایی درخور برای آن‌ها داده شود.

نکته‌سنج!

رئیس‌جمهور گفت: می‌توانیم مشکلات کمبود مدارس 
در مناطق محروم را در عرض یک سال با نگاه بسیجی 
حل کنیم، فقط مصالح، کار، فعالیت و نقشه را می‌دهیم 

و دانشجویان و بسیجیان برای ساخت آن اقدام می‌کنند.
رئیس جمهور در حاشیه بازدید از قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیاء )ص( که فرمانده سپاه پاسداران، رئیس 
سازمان بسیج مستضعفین نیز حضور داشتند به مشکل بی 
آبی و مهاجرت گسترده به تهران اشاره کرد و گفت: توسعه 
تهران با بی‌آبی که وجود دارد، هر کاری کنیم فقط داریم 
وقت خود را تلف می‌کنیم. وی ضمن تشکر از تلاش‌ها و 
اقدامات قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص(، ادامه داد: ما 
هم جزو شما هستیم و ما هم بسیجی بودیم، هستیم و 
خواهیم بود، نگاه بسیجی به معنای واقعی می‌تواند مملکت 

را نجات دهد. 
رئیس‌جمهور تصریح کرد: ان‌شاءلله دست به دست هم 
دهیم و کاری کنیم که مردم ما افتخار کنند به ما و شما و 
به کسانی که رفتند و جان دادند و زندگیشان را گذاشتند 

تا استقلال و آزادی را برای ما به ارمغان بیاورند.
پزشکیان اضافه کرد: باید جلسه‌ای با دوستان بسیج برای 
ساختن مساجد مدارس بگذاریم، ما در تبریز به صورت 
بسیجی تجربه‌ای برای ساخت خانه‌های بهداشت داریم، 
به طوری که در عرض ۶ ماه، حدود ۶۰۰ خانه بهداشت 
را همین طور با مشارکت بسیج ساختیم و ما فقط مصالح 

می‌دادیم، اما مردم و مهندسین داوطلبانه کار می‌کردند.
وی تأکید کرد: تصور می‌کنم اگر جلسه‌ای بگذاریم، 
می‌توانیم مشکلات کمبود مدارس را در مناطق محروم 
در عرض یک سال به اتمام برسانیم، فقط مصالح و کار و 
فعالیت و نقشه را می‌دهیم و دانشجویان و بسیجیان برای 

ساخت آن اقدام می‌کنند.
رئیس‌جمهور اضافه کرد: تصور می‌کنم خیلی راحت با 
کمک مناطقی که مدارس نیاز دارند و نقشه‌هایی که ما 
داریم و کمک‌هایی که هست، کل مشکلات کمبود مدارس 

در مناطق محروم را می‌توانیم با نگاه بسیجی حل کنیم.
پزشکیان تأکید کرد: در عرض یک سال با کمترین قیمت 
آن موقع خانه بهداشت را ۸ میلیون می‌ساختند، ما با 
یک و نیم میلیون ساختیم، آنها دو ساله می‌ساختند و 

ما ۶ ماهه ساختیم، اگر با نگاه بسیجی جلو برویم، مشکل 
ساخت مدارس در مناطق محروم را حل می‌کنیم.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: ساخت مدارس چند کلاسه 
از طریق بسیج حل می‌شود، خودمان پای کار می‌آییم، 

کارمندان هم می‌آیند و مردم هم کمک می‌کنند.
مسعود پزشکیان صبح شنبه با حضور در محل قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( از نمایشگاه فعالیت‌ها و 
دستاوردهای این مجموعه در حوزه‌های زیرساختی 
کشور، بازدید کرد. رئیس جمهور در جریان این بازدید 
از فعالیت‌های قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( در 
بخش‌های دانش و پژوهش، صنعت، معدن، راه، راه‌آهن و 
مترو، راه و شهرسازی، آب و نیرو، بنادر و سازه‌های ساحلی، 
نفت، گاز و پتروشیمی، عملیات دریایی و فراساحلی، فناوری 

اطلاعات و ارتباطات، کشاورزی و آبزی‌پروری )امنیت 
غذایی(، مسئولیت‌های اجتماعی و محرومیت‌زدایی و نیز 
فعالیت‌های زیربنایی برون‌مرزی دیدن کرد و با توضیحات 
کارشناسان و مسئولان بخش‌های مختلف از جزئیات 
پروژه‌ها و اقدامات در دست اجرای این مجموعه مطلع شد. 
همچنین در مرکز فرماندهی و پایش این مجموعه با محل 
اجرای 15 پروژه بزرگ زیربنایی به شکل مستقیم ارتباط 
ویدئویی برقرار شد و مسئولان و دست‌اندرکاران پروژه‌ها 

آخرین وضعیت آنها را تشریح کردند.
پالایشگاه مهر خلیج فارس، پروژه آبرسانی به زاهدان از 
دشت تهلاب، پروژه راه‌آهن چابهار به زاهدان، سکوی 
A13  پارس جنوبی، پروژه‌های کشتی‌سازی و تاسیسات 
دریایی جزیره صدرا در بوشهر، فولاد بافت 2، تونل انتقال 
 ،NGL3200 آب کانی‌سیب، خط 2 مترو تبریز، پالایشگاه
پروژه آب ارس، سد نرماب، جاده جلفا-آق‌بند، مصلی 
امام خمینی تهران، پروژه فاضلاب اهواز و خط 3 مترو 
مشهد 15 پروژه از مجموع 370 پروژه در دست اجرای 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( بودند که در این 
مراسم گزارشی از آخرین وضعیت آنها به رئیس جمهور 
ارائه شد.قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( دارای 7 
هلدینگ است که متناظر با متناظر با وزارتخانه‌های کشور 
در 46 رشته تخصصی مشغول اجرای پروژه‌های زیربنایی، 

زیرساختی و عمرانی هستند.
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مسعود پزشکیان:  

کمبود مدارس در استان‌های محروم با همکاری بسیج حل می‌شود

سرلشکر سامی گفت؛ رژیم صهیونیستی در دریاهای 
سرخ و مدیترانه ۱۴ کشتی ما را مورد اصابت قرار داد تا 
نتوانیم نفت صادر کنیم، ما هم ۱۲ کشتی آنان را زدیم، 
کشتی پنجم را که زدیم دستشان بالا رفت که نبرد 

کشتی‌ها را متوقف کنید.
فرمانده کل سپاه پاسداران دیروز در بازدید رئیس 
جمهور از قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( گفت؛ 
۵-۶ سال سخت را پشت سر گذاشتیم و از موقعیت‌های 
شگفت‌انگیزی عبور کردیم؛ دشمن ما را در تقاطع 
تحریم، پدیده کرونا و ترامپ که دست کمی از کرونا 
نداشت، تهدید به عملیات نظامی و فشار برای انزوای 

سیاسی قرار داد.
وی افزود: در دریاهای سرخ و مدیترانه ۱۴ کشتی ما را 
زدند تا نتوانیم نفت‌مان را صادر کنیم، رژیم صهیونیستی 
این اقدام را خیلی مرموزانه و مبهم انجام داد و ما هم 
۱۲ کشتی آن‌ها را مورد اصابت قرار دادیم. کشتی پنجم 
را که زدیم دستشان بالا رفت و گفتند نبرد کشتی‌ها را 

متوقف می‌کنیم.
وی ادامه داد: در بحران شدیدی بودیم، سردار سلیمانی 
را ترور کرده بودند، هواپیمای اوکراینی سقوط کرده 
بود، کرونا قالب شده بود، تحریم اقتصادی را در حداکثر 
درجه ممکن اعمال می‎کردند و تلاش می‌کردند ما را در 

انزوای کامل قرار دهند، ما به عنوان سپاه پاسداران باید 
یک عملیات بازدارنده و سد ممانعت ایجاد می‌کردیم؛ 
در نبردهای دریایی خطوط کشتیرانی را امن کردیم، 
تحریم به لحاظ اجرا شکسته شد، مردم را در کرونا 
مدیریت کردیم و واکسن ساختیم و تمام ظرفیت‌ها را 

در اختیار درمان قرار دادیم.
فرمانده سپاه تصریح کرد: هیچ یک از ۳۸۰ طرح عظیم 
ملی که در دست اجرا است، حتی چرخ‌هایش کُند نشده 
است، از بیرون هم پدیده تکفیر را مهار می‌کردیم؛ اگر 
تروریسم امتداد پیدا می‌کرد، نقطه مرکزی آن ایران 
بود. موفق شدیم تمام مسیرهایی که دشمن باز کرده 
بود، ببندیم. امروز امن‌ترین خطوط کشتیرانی متعلق 
به کشتی‌هایی است که پرچم ایران روی آن نصب شده 
باشد. وی افزود: سپاه و بسیج با همه امکانات هم در 
تأمین امنیت کشور در مقابل سیاست‌های تجاوزکارانه 
هر دشمنی و هم کمک به دولت در شکستن تحریم 
اقتصادی و شکست دادن دشمن به دولت کمک خواهد 
کرد. وی تاکید کرد: به هیچ چیزی جز موفقیت دولت 
چهاردهم فکر نمی‌کنیم؛ نسبت ما به این دولت و هر 
دولتی مستقل از هر نوع گرایشی است . اساس ما 
براساس صداقت، خوش‌عهدی و حمایت است و تا آخر 

ادامه پیدا خواهد کرد.

فرمانده کل سپاه:
۱۲ کشتی اسرائیلی را مورد اصابت قرار دادیم

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی با تاکید بر اینکه کریدور زنگزور خط 
قرمز ایران است، گفت که ما بارها از طرق مختلف به 
کشورهای منطقه اعلام کرده‌ایم که این کریدور خط قرمز 
ایران محسوب می‌شود و هر گونه تغییر و اقدامی در آن با 

واکنش جدی و محکم ایران مواجه خواهد شد.
ابراهیم عزیزی در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به 
اظهارات برخی از مقامات روسیه بر گشایش کریدور 
زنگزور و همراهی با آذربایجان و ترکیه در این زمینه 
گفت: موضوعات مرتبط با تحولات ژئوپلیتیک در 
کریدور زنگزور به نفع کشورهای منطقه نیست و ایران 
نیز به شدت با این موضوع مخالف است. وی با اشاره به 
افکار متوهمانه و ذهنیات مبتنی بر تشکیل توران بزرگ 
از سوی برخی کشورها گفت: اساسا کریدور زنگزور یک 
کریدور جعلی است و ظاهرا دست هایی در کار است تا 
به بهانه این کریدور، از قدرت نظامی و سیاسی ایران 
در منطقه کاسته شود؛ به کسانی که چنین توهماتی 
را دنبال می کنند هشدار می دهیم که عواقب چنین 

تصمیماتی برای آنها سنگین و پرهزینه خواهد بود.
وی تاکید کرد: باید وزارت امور خارجه این موضوع را 
از طریق دیپلماسی فعال دنبال کند؛ جمهوری اسلامی 
ایران به صورت منطقی و هوشمندانه، هیچ گاه به 

دنبال ایجاد تنش در منطقه نیست اما اگر کلیت ارضی 
و سرزمینی ما مورد طمع قرار گیرد، با قدرت خواهد 

ایستاد و اجازه تعرض به هیچ کشوری نخواهد داد.
عزیزی خاطرنشان کرد: منطقه قفقاز جنوبی نقش 
برجسته‌ای در محور اوراسیا دارد. از دیرباز حوزه تمدنی 
ایران بوده و تحولات مختلفی را در مقاطع مختلف 
تاریخی تجربه کرده و نقش بسیار مهمی در انتقال 
انرژی و صلح و ثبات و توازن منطقه ای دارد که ما به 
این موضوع کاملا واقف هستیم و تمام تحولات را به 
دقت رصد می کنیم. وی با اشاره به تاکید مقام معظم 
رهبری در دیدار با پوتین و اردوغان مبنی بر مخالفت 
ایران با تغییرات ژئوپلیتیکی در قفقاز گفت: ما بارها از 
طرق مختلف به کشورهای منطقه اعلام کرده ایم که این 
کریدور خط قرمز ایران محسوب می‌شود و هر گونه تغییر 
و اقدامی در آن با واکنش جدی و محکم ایران مواجه 
خواهد شد. عزیزی در پایان تاکید کرد: کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با جدیت 
موضوعات مرتبط با تحولات ژئوپلتیک کریدور زنگزور را 
دنبال می کند. از رئیس جمهور و وزیر امور خارجه نیز 
انتظار می رود با حساسیت و فوریت به این نوع موضوعات 
که جزء مسائل مهم کشور می باشد، ورود کرده و فعالانه 

از مسیر دیپلماسی به حل و فصل آن بپردازند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
کریدور زنگزور خط قرمز ایران است

پیام معاون شهید رئیسی خطاب به »جناب ‎رئیس بورس!«
معاون پارلمانی دولت سیزدهم خطاب به رئیس بورس تاکید کرد که پرداخت ‎وام میلیاردی، مصداق تبعیض ناروا و 

خلاف ‎قانون اساسی است.
سید محمد حسینی در شبکه اجتماعی ایکس خطاب به مجید عشقی نوشت: »جناب ‎رئیس بورس! مگر شورای عالی 
بورس حق دارد پرداخت ‎وام میلیاردی را که مصداق تبعیض ناروا و خلاف ‎قانون اساسی است، تصویب کند؟! مگر 
مدیران حق دارند در اموال مردم و بیت‌المال که نزدشان امانت است به نفع خود تصرف کنند؟! مگر مولایمان نفرمود: 
ان عملک لیس لک بطعمة و لکنه فی عنقک امانة!« درپی حواشی مطرح شده درخصوص دریافت وام‌های قرض‌الحسنه 
میلیاردی - که با عنوان »وام عشقی« در چند روز اخیر خبرساز شد  - از سوی رئیس و برخی اعضای هیات مدیره 
سازمان بورس، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار امروز استعفای کتبی خود را به رئیس شورای عالی بورس ارائه داد.
در همین زمینه علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت سیزدهم هم در یک روزنامه نوشت: » سازمان بورس با استدلالی 
مشابه آنچه غالب نهادهای مالی و دارای اموال و دارایی که مورد پذیرش دولت سیزدهم نیز نبوده است، با اخذ مصوبه 
از شورای عالی فراقوه‌ای بالادست خود اقدامی به ظاهر قانونی، اما خلاف سیاست‌های کلان کشور و دولت وقت رقم زده 
است. مشابه این ساختار در بانک مرکزی و نظام بانکی، بیمه و با شمایلی دیگر در تمامی شرکت‌های بزرگ مالی، نفتی 

و مانند آن متعلق به صندوق‌های بازنشستگی و نهادهای غیردولتی مشابه وجود دارد. در این باره گفتنی‌هایی است.«

۱۳ آبان امسال با شرایط خاص مردم فلسطین گره خورده است
معاون شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: روز ۱۳ آبان امسال با شرایط خاص مردم مقاوم فلسطین و غزه گره 
خورده و باید موضوع استکبار ستیزی و مقابله با رژیم کودک‌کش صهیونیستی علنی‌تر و گسترده‌تر در میان حضور 

دانش آموزان و مردم تجلی پیدا کند.
جلسه ستاد مرکزی بزرگداشت »یوم‌الله ۱۳ آبان« دیروز با حضور سردار محمدرضا نقدی رئیس ستاد مرکزی 
گرامیداشت ۱۳ آبان و حجت‌الاسلام محمدمهدی عرب انصاری، معاون شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد.
حجت‌الاسام محمد مهدی عرب انصاری در این جلسه با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی روز ۱۳ آبان را روز 
تجلی دوباره آزادگی، شجاعت و غیرت انقلابی مسلمانان نامیدند، گفت: این روز تاریخ ساز و سرنوشت ساز با ۳ حادثه 

بسیار مهم گره خورده است و یک روز مهم و ماندگار در تاریخ انقلاب اسلامی ثبت، درج و نقش آفرینی می‌کند.
معاون شورای هماهنگی تبلیغات اسامی اظهار کرد: روز ۱۳ آبان که در مجلس شورای ملی روز »مبارزه با استکبار 
جهانی و استکبار ستیزی« نامیده شده، روزی است که ملت انقلابی و دانش آموزان عزیز و مسئولیت‌شناس این روز را 
به یک حماسه ماندگار و خلق یک حماسه تبدیل کردند، به گونه‌ای که ابعاد و شعاع جهانی پیدا می‌کند. وی یادآور 
شد: روز ۱۳ آبان امسال با شرایط خاص مردم مقاوم فلسطین و غزه گره خورده و باید موضوع استکبار ستیزی و مقابله 

با رژیم کودک‌کش صهیونیستی علنی‌تر و گسترده‌تر در میان حضور دانش آموزان و مردم تجلی پیدا کند.

رئیس کمیسیون شوراهای مجلس از مصوبه این کمیسیون برای اخذ وثیقه از 
اتباع خارجی پس از ورود به ایران خبر داد.

محمد صالح جوکار در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به نشست کمیسیون شوراهای 
مجلس که دیروز برگزار شد، گفت: در این جلسه که با حضور نمایندگان 
دستگاه‌های مرتبط برگزار شد موضوع ساماندهی اتباع خارجی مورد بررسی قرار 
گرفت. وی اظهار کرد: در مجلس لایحه سازمان ملی مهاجرت و طرح ساماندهی 
اتباع خارجی تلفیق و گزارش کمیسیون در این باره برای تصویب در صحن 
مجلس به هیأت رئیسه ارسال شد، اما به دلیل اتمام کار دوره یازدهم مجلس 

این گزارش در صحن مورد بررسی قرار نگرفت.
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها افزود: این گزارش در دوره جدید 
مجلس در کمیسیون شوراها مورد بررسی و تصویب قرار گرفت تا گزارش آن در 
ابتدای دوره دوازدهم مجلس برای بررسی و تصویب در دستور کار صحن مجلس 
قرار گیرد. جوکار خاطرنشان کرد: بیشتر مواد این طرح در کمیسیون تصویب و 

برخی مواد آن نیز برای بررسی بیشتر به کارگروه ارجاع شد.
وی گفت: طبق مصوبه کمیسیون در این باره بنا شد تا اطلاعات اتباع خارجی 

در سامانه ای ثبت شود و شورایی تحت عنوان شورای راهبری که نمایندگانی 
از ۲۱ دستگاه مرتبط با حوزه اتباع خارجی در آن عضویت خواهند داشت در 
وزارت کشور تشکیل شود و کار سیاستگذاری در امور مربوط به اتباع بیگانه را 

بر عهده داشته باشد.
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها افزود: طبق مصوبه کمیسیون، 
اجاره اتاق توسط هتل‌ها و مسافرخانه‌ها و اجاره واحد مسکونی به اتباع خارجی 
باید با هماهنگی دستگاه‌های انتظامی و امنیتی باشد و در صورتی که بدون 
هماهنگی دستگاه های مربوطه به اتباع خارجی واحد مسکونی اجاره داده شود 

با کسانی که مرتکب این اقدام شوند برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

جوکار خاطرنشان کرد: اطلاعات محل کار و محل زندگی و اقامت اتباع خارجی 
باید در سامانه بانک اطلاعاتی که راه اندازی می شود به ثبت برسد.

وی با بیان اینکه پیش از این طبق قانون اتباع خارجی تنها در ۳۷ شغل تعیین 
شده می‌توانستند مشغول به کار باشند اما طبق مصوبه کمیسیون بنا شد تا این 
بخش از قانون توسط وزارت کار بروزرسانی شود و نیازهای واحدهای تولیدی 
و خدماتی در این زمینه مشخص و مصادیق آن تعیین شود، افزود: پس از 
بروزرسانی در بحث تعیین مشاغل اتباع خارجی آن دسته از اتباع خارجی که به 
حضور و کار آنها در واحدهای تولیدی و خدماتی نیاز داشته باشیم ساماندهی و 

مابقی از کشور ترد خواهند شد.
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها خاطرنشان کرد: طبق مصوبه 
کمیسیون بنا شد تا از اتباع خارجی که قصد اقامت در کشورمان را دارند 
مبلغی تحت عنوان وثیقه یا کفالت از آنها اخذ و به هنگام خروج از ایران به آنها 
بازگردانده شود. جوکار گفت: این وثیقه یا کفالت در واقع تضمینی برای خروج 
به موقع اتباع خارجی پس از اتمام دوران اقامتشان از ایران است که میزان آن 

توسط وزارت کشور تعیین خواهد شد.

رئیس کمیسیون شوراهای مجلس:
اتباع برای تضمین خروج به موقع از ایران 

وثیقه پرداخت می‌کنند

فرهاد خادمی

آیین‌نامه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
اصلاح شد

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور تصویب‌نامه ۷ شهریور امسال هیأت 
وزیران را ۱۱ شهریور به وزارت‌خانه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح و سازمان‌های اداری و استخدامی کشور و برنامه و 

بودجه کشور ابلاغ کرد.
مطابق این مصوبه، در جزء ۶ ماده یک آیین‌نامه اجرایی متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان که در یکم مرداد امسال به تصویب هیأت دولت رسیده بود، واژه 
»خالص« حذف و در انتهای جزء مذکور، عبارت »پس از کسر حق بیمه سهم 
فرد و مالیات بر درآمد با رعایت بند »ث« تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ 

کل کشور« اضافه می‌شود.
متن قبل از اصلاح به این شرح است: مابه التفاوت: اختلاف رقم بین مبلغ حقوق 

بازنشستگی هر فرد با ۹۰ درصد میانگین مبلغ خالص حقوق و فوق العاده‌های 
مشمول کسور شاغلان مشابه و هم‌تراز.

بعد از اصلاحیه از ۱۱ شهریور ۱۴۰۳ به متن زیر تغییر کرد: 
مابه التفاوت: اختلاف رقم بین مبلغ حقوق بازنشستگی هر فرد با ۹۰ درصد 
میانگین مبلغ حقوق و فوق العاده‌های مشمول کسور شاغلان مشابه و هم‌تراز 
پس از کسر حق بیمه سهم فرد و مالیات بر درآمد با رعایت بند »ث« تبصره ۱۵ 

قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور.


